
 校訓：自主独往の精神           
 

    頼ることなく、    

     自分の意志と努力で 

      行動に責任を持ち、 

       常に理想に向かって   

         たくましく歩む。 

 
N

U
M

A
Z

U
 
C

H
U

O
 

   発行日： 2 0 1 9 . 5 . 2 9 (ＷＥＤ )  

The Pioneering Spirit   

【学年主任より】   
紫陽花の開花が例年より早く、そろそろ色づき始めてまいりました。中間試験が終わり、たちばな祭の準備で生徒会、部活動、クラスと忙しくし

ていると思います。最終学年として精一杯やって下さい。同時に進路のことに目を向けていきましょう。全てにおいて、悔いのないように行動してい

きましょう。 

保護者の皆様、お忙しいと思いますが、最後のたちばな祭のお子様達の活躍ぶりを是非見に来ていただきたいと思います。よろしくお願い致し

ます。                                                

                                                                             村越 松美                                                

ささS A  

 

  ５月２２日(水)から２４日(金)にか

けて１学期中間テストが行われま

した。結果はどうだったでしょう

か。進路先に伝える大切な一学

期の成績です。中間試験で失敗

をした人は期末テストで取り戻す

ことができるよう普段の授業をより

集中して行いましょう。また提出

物に関しても出せなかった人は遅

れてもいいので提出しましょう。

  以前から学年通信で連絡してい

た進路説明会、及び奨学金の説

明会が１５日(土)に本校本館

ホールにて行います。 

  この説明会は生徒たちと保護者

の方を対象としておりますのでぜ

ひ参加下さい。 

  ６月から夏休みにかけて様々

な大学・専門学校でオープン

キャンパスが行われています。

3年生は進路選択に向けて実

際の学校の様子を見る最後の

チャンスとなります。部活もひと

段落した生徒も多いかと思いま

す。積極的に参加しましょう。 

  ６月６日(木)から１４日(金)まで

お昼のセブイレブンの販売は行われ

ません。各自で事前にお昼ご飯を

用意するようにして下さい。 

 また７日(金)はステージの部にな

り、文化センターで食事をとることと

なります。そちらもよろしくお願いしま

す。 

い よいよ本校最大のイベントであるたちばな祭が行われます。今年度のス

ローガンは「彩～In Complete Control～」です。６月７日(金)、８日(土)、９

日(日)の三日間に分かれて催され、三年生は模擬店、ステージどちらにも

参加をすることができます。文化祭が終わればいよいよ進路に向けて本格的に向かい始める

ことになります、高校生活の最高の思い出になるように保護者の皆さんの御協力をお願いし

たいと思います。 

 文化祭が終わると各地区ごとの地区

懇談会が計画されています。本校の

年間方針等をお伝えするとともに、ご

家庭での生徒の様子を伺う大事な機

会となります。ぜひご都合をつけて頂

き参加頂ければと思います。 

 各地区の懇談会の日程ですが、こち

らも先日の和風会総会後の地区会及

び、生徒地区会で書面を配布させて

頂きましたのでご確認下さい。また各

地区の懇談会で予定が合わなかった

方でも、７月１２日(金)に本校スタジオ

にて欠席者向けの地区懇談会を18

時から行いますのでご確認下さい。 

     建学の精神： 「世に廃物なく人に棄材なし」  ３年部学年通信  ６月第３ 号     

 第６８回 たちばな祭 スケジュール 

 

６月７日(金) ステージの部 

入場は生徒・学校関係者・保護者に限定。 

場所は沼津市民文化センター大ホールにて行いま

す。 

 

６月８日(土) 文化の部 

入場制限公開。①学校関係者②中学生 

          ③保護者④高校生 

中学生と高校生は制服を着用の上、学生証の提示 

が必要となります。 

場所は沼津中央高校校舎を使います。 

 

６月９日(日) 体育の部 

入場は生徒・学校関係者・保護者に限定。 

場所は沼津中央高校グラウンドを使用します。 

 

各部の注意事項やタイムスケジュールに関しては生徒

を通じて伝達を行います。また本校ホームページでも

情報の公開を行っていきますのでご確認下さい。 

各クラスでバザーで販売する一品寄付のお願いをして

います。各担任を通じてご提出頂けると幸いです。また

各地区ごとの模擬店の御協力もお願いしております。

こちらは先日行われた和風会総会後の地区会、及び

生徒対象の地区会で書面を配布させて頂きました。

一年の中で最大のイベントとなります。ぜひ御参加頂け

ればと思います。 

 


